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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Ülkemizde; değişen toplumsal şartlar doğrultusunda sayıları giderek artan 
yaşlılarımızın; ekonomik, sosyal, kültürel, psikolojik vs alanlarda yaşadıkları 
sıkıntıların sebeplerinin araştırılarak çözüm önerilerinin belirlenmesi ve gerekli 
tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98 inci ve Türkiye Büyük Millet Meclisi 
İçtüzüğünün 104 ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını 
saygılarımla arz ederim. 
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Dünya Sağlık Örgütü yaşlılığı kişinin çevreye uyum sağlamasının yavaş yavaş azalmasi! 
olarak tanımlamak.tadır. Yaşlanma ile birlikte fiziksel ve zihinsel faaliyetler yavaşlamak.ta ve 
zayıflamak.tadır. Aynı zamanda hayatın bu emeklilik döneminde büyük çoğunluğun ekonomik 
gelirleri de düşmektedir. Kısaca bu tanıma göre yaşlılığın; yaşın ilerlemesinin yanı sıra diğer 
biyolojik, sosyolojik, psikolojik pek çok boyutu mevcuttur. · 

Y aşlılarırnız, büyüklerimiz bugünümüzü devraldığımız, bizi şekillendiren, büyüten, 
maddi-manevi değerlerimizi bize aşılayan, yerleştiren en önemli değerlerimizdir. Onlar en 
derin saygı , minnet ve şükranla davranılmayı, selamlanmayı hak edenlerdir. Ancak tüm bu 
duygularımızın hayata yansıtılması bizim en başta gelen görevimiz ve büyüklerimize 
borcumuzdur. Unutmayalım ki hepimiz bir gün yaşlanacağız. Yaşlılık bireysel değil toplumsal 
bir olgudur. Yaşlılarımız yalnızlığa itilmemeli, unutulduklarını hissetmemelidirler. 

Toplumsal yaşamdaki değişikliklere paralel yaşlı sayısı ile birlikte; ailenin işlevinin ve 
yaşam tarzının değişmesiyle yaşlının aile içindeki yeri ve önemi azalmış, yalnız yaşayan yaşlı 
sayımız da artmıştır. Hayatın her alanını toplumun bu özel kesimi için kolaylaştırmalıyız. 
Teknolojinin giderek hız aldığı günümüzde banka işlemleri, ulaşım, rehabilitasyon alış-veriş 
vs. gibi hizmetler onlar için aynı hızda zorlaşmaktadır. Özellik.le teknolojik gelişmeleri bu 
kesime ulaştırmanın, kullanımına sunmanın yollarını geliştirmek, çeşitlendirmek; yaşam 

standartlarını yükseltmek ve sürdürülebilir kılmak durumundayız. 

Sağlık hizmetleri, sağlıklı ve yeterli gıdaya erişebilme, dengeli ve sağlıklı beslenme 
sorunu, ; giyinme, barınma, ısınma gibi diğer temel ihtiyaçlara ulaşma bu kesim için en önemli 
konuların başını çekmektedir. Yaşlılarımız bu dönemde daha sık hastalanmakta, kalp, tansiyon, 
şeker, gibi çok çeşitli kronik hastalıklarla boğuşmaktadırlar. Evde sağlık ve kişisel bakım 
hizmetlerini, alış-veriş ihtiyaçlarını daha kolay giderilir, ulaşılır ve takip edilebilir hale 
getirmeliyiz. Özellikle ileri yaştakiler açısından profesyonel merkezler ve sağlık merkezlerinde 
bakım sorunlarının çözülmesi önem arz etmektedir. 

Yaşlılarımız; pek çok sorunun yanı sıra ekonomik sorunlarla da boğuşmaktadırlar. 

Giderek artan hayat pahalılığı karşısında elde edilen gelirin giderek azalması ve asgari yaşam 
standardını sürdürmeye yetmemesi, tüm hayatını çalışarak. geçiren ve tam da dinlenecekleri ve 
huzur içinde olmaları gereken bu emeklilik döneminde geçim sıkıntısı içine düşmelerine yol 
açmak.tadır. 

Tüm bu sorunların çözümü sosyal güvenlik ve gelir politikalarında değişiklik 

yapılmasını gerektirmektedir. Yaşlılarımızın toplumdan uzaklaşmadan tam ak.sine aktif 
katılmalarının kanallarının açılması önemlidir. 

Bu açıklamalar ışığında özel ihtiyaç grubu içinde yer alan bu kesiminin ekonomik, 
sosyal, kültürel, psikolojik vs alanlarda yaşadıkları sıkıntıların sebeplerinin araştırılarak çözüm 
önerilerinin belirlenmesi ve gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98 inci ve 
Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 104 ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis 
Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 


